1

2025 年 11 月 17 日

各 位

会 社 名 株式会社ＣＲＩ・ミドルウェア

代表者名 代表取締役社長 押見 正雄

（コード番号：3698、東証グロース）

問合せ先 取締役専務執行役員 櫻井 敦史

（TEL．03-6823-6853）

代表取締役の異動および役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動および役員人事（内定）につ

いて決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本異動につきましては、2025 年 12 月 18 日開催予定の第 25 回定時株主総会及びその後の取締役

会において、正式に決定される予定であります。

また、当社子会社につきましても、下記のとおり、役員人事（内定）を実施いたしますので、お知らせ

いたします。

記

【株式会社ＣＲＩ・ミドルウェア】

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

経営環境の変化に対応するとともに、次なる成長をめざして、新たな経営体制へ変更するもので

あります。なお、代表取締役会長の鈴木正彦は、代表権を有さない取締役会長に就任予定です。

（２）新旧代表取締役の氏名および役職名

氏名 新役職 旧役職

櫻井 敦史

（サクライ アツシ）
代表取締役専務 取締役 専務執行役員

鈴木 正彦

（スズキ マサヒコ）
取締役会長 代表取締役会長

（３）新任代表取締役の略歴

生年月日 略歴
所有株式数
（株）

1974 年 10 月 8 日生 2000 年 4 月 株式会社 CSK 総合研究所入社
2002 年 8 月 当社へ出向
2004 年 7 月 当社入社
2015 年 10 月 当社執行役員 研究開発本部長
2018 年 10 月 当社執行役員 エンターテインメント事業本部

副本部長 兼 研究開発部長
2018 年 12 月 当社取締役 エンターテインメント事業本部

副本部長 兼 研究開発部長

51,400

2

生年月日 略歴
所有株式数
（株）

2020 年 12 月 当社取締役 エンターテインメント事業本部長
兼 研究開発部長

2021 年 10 月 当社取締役 開発本部長 兼 第 5 開発部長
2022 年 2 月 当社常務取締役 開発本部長 兼 第5開発部長
2022 年 10 月 当社常務取締役 TeleXus 事業推進室管掌 兼

開発本部長 兼 第 5開発部長
2023 年 10 月 当社常務取締役 企画本部長
2023 年 12 月 当社取締役 専務執行役員 企画本部長
2025 年 10 月 当社取締役 専務執行役員（現任）

（４）就任予定日

2025 年 12 月 18 日

２．退任取締役（2025 年 12 月 18 日付）

氏名 新役職 旧役職

田中 克己 ―
取締役 常務執行役員

特命プロジェクト長

及川 直昭

常務執行役員

ゲーム事業本部長

兼 同本部 グローバル事業開発室長

取締役 常務執行役員

ゲーム事業本部長

兼 同本部 グローバル事業開発室長

３．新任執行役員（2025 年 12 月 18 日付）

氏名 新役職 旧役職

伊藤 一彦
執行役員

モビリティ事業本部長
モビリティ事業本部長

４．退任執行役員（2025 年 11 月 30 日付）

氏名 新役職 旧役職

小高 輝真 ― 執行役員

※ 退任後も引き続き OPTPiX ブランド担当として当社業務を継続する予定です。

【株式会社ツーファイブ】

１．新任取締役（2025 年 12 月 18 日付）

氏名 新役職 旧役職

櫻井 敦史

取締役

（株式会社ＣＲＩ・ミドルウェア

代表取締役専務）

―

（株式会社ＣＲＩ・ミドルウェア

取締役 専務執行役員）

3

氏名 新役職 旧役職

畠山 一星

取締役

（株式会社ＣＲＩ・ミドルウェア

ゲーム事業本部 営業部長）

―

（株式会社ＣＲＩ・ミドルウェア

ゲーム事業本部 営業部長）

２．退任取締役（2025 年 12 月 18 日付）

氏名 新役職 旧役職

田中 克己 ―

取締役

（株式会社ＣＲＩ・ミドルウェア

取締役 常務執行役員）

及川 直昭

―

（株式会社ＣＲＩ・ミドルウェア

常務執行役員）

取締役

（株式会社ＣＲＩ・ミドルウェア

取締役 常務執行役員）

【上海希艾維信息科技有限公司】

１．新任董事（2025 年 12 月 15 日付）

氏名 新役職 旧役職

夏 勇 董事 総経理 副総経理

２．董事異動（2025 年 12 月 15 日付）

氏名 新役職 旧役職

及川 直昭

董事長

（株式会社ＣＲＩ・ミドルウェア

取締役 常務執行役員）

董事

（株式会社ＣＲＩ・ミドルウェア

取締役 常務執行役員）

３．退任董事（2025 年 12 月 15 日付）

氏名 新役職 旧役職

田中 克己 ―

董事長 総経理

（株式会社ＣＲＩ・ミドルウェア

取締役 常務執行役員）

以 上